
LISTADO DIPUTADOS LEGISLATURA 2019-2023 TODOS LOS GRUPOS 

GRUPO BILDU: 

bel.pozueta@congreso.es 

inaki.ruizdepinedo@congreso.es 

jon.inarritu@congreso.es 

oskar.matute@congreso.es  

 

GRUPO CIUDADANOS: 

edmundo.bal@congreso.es 

guillermo.diaz@congreso.es  

ines.arrimadas@congreso.es 

maria.munozvidal@congreso.es 

marta.martin@congreso.es 

mcarmen.martinez@congreso.es 

miguel.gutierrez@congreso.es 

pablo.cambronero@congreso.es 

sara.gimenez@congreso.es 

 

GRUPO MIXTO: 

Albert Botran Pahissa albert.botran@congreso.es  

Ana María Oramas González-Moro ana.oramas@congreso.es   

Carlos Garcia Adanero carlos.garcia@congreso.es   

Jose María Mazón Ramos josemaria.mazon@congreso.es   

Mireia Vehí Cantenys mireia.vehi@congreso.es    

Isidro Manuel Martínez Oblanca oblanca@congreso.es   

Pedro Quevedo Iturbe pedro.quevedo@congreso.es   

Sergio Sayas López sergio.sayas@congreso.es   

Tomás Guitarte Gimeno tomas.guitarte@congreso.es  
 

GRUPO PLURAL: 

Concep Cañadell Salvia concep.canadell@congreso.es 

Ferran Bel Accensi ferran.bel@congreso.es 

Boadella Esteve, Genís genis.boadella@congreso.es  

Iñigo Errejón Galván ierrejon@congreso.es 

Inés Sabanés Nadal ines.sabanes@congreso.es 

Jaume Alonso-Cuevillas i Sayrol jacs@congreso.es 

Joan Baldoví  Roda joan.baldovi@congreso.es 

Laura Borrás Castanyer laura.borras@congreso.es 

Mariona Illamola Dausa mariona.illamola@congreso.es 

Néstor Rego Candamil nestorrego@congreso.es 

Miriam Nogueras i Camero nogueras@congreso.es 

Sergi Miquel i Valentí sergi.miquel@congreso.es 
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GRUPO UNIDAS PODEMOS: 

aina.vidal@congreso.es 

alberto.garzon@congreso.es 

alberto.rodriguez@congreso.es 

antongomezreino@congreso.es 

antonia.jover@congreso.es 

enrique.santiago@congreso.es 

gerardo.pisarello@congreso.es 

gloria.elizo@congreso.es 

ione.belarra@congreso.es 

irenemontero@congreso.es  

isabel.franco@congreso.es 

ismael.cortes@congreso.es 

j.sanchezserna@congreso.es 

jaume.asens@congreso.es 

joan.mena@congreso.es 

juantxo.uralde@congreso.es 

laura.lopez@congreso.es 

lucia.munoz@congreso.es 

mar.garciapuig@congreso.es 

maria.marquez@congreso.es 

marisa.saavedra@congreso.es 

martina.velarde@congreso.es  

meri.pita@congreso.es 

pablo.iglesias@congreso.es  

pedro.honrubia@congreso.es  

pilar.garrido@congreso.es 

rosa.medel@congreso.es 

roser.maestro@congreso.es  

sofia.castanon@congreso.es 

txema.guijarro@congreso.es 

yolanda.diaz@congreso.es 

 

GRUPO POPULAR: 

a.pastor@congreso.es 

agustin.almodobar@congreso.es 

alberto.casero@congreso.es 

alberto.herrero@congreso.es 

alicia.garcia@congreso.es 

ana.vazquez@congreso.es 

ana.zurita@congreso.es 

andres.lorite@congreso.es 

antonio.terol@congreso.es 

auxiliadora.perez@congreso.es 

beatriz.fanjul@congreso.es 

beatriz.jimenez@congreso.es 
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c.alvarezdetoledo@congreso.es 

carmelo.romero@congreso.es 

carmen.gonzalez@congreso.es 

carmen.navarro@congreso.es 

carmen.riolobos@congreso.es 

carolina.espana@congreso.es  

celso.delgado@congreso.es  

cesar.sanchez@congreso.es  

cuca.gamarra@pp.es 

diego.gago@congreso.es 

diego.movellan@congreso.es 

eduardo.carazo@congreso.es  

edurne.uriarte@congreso.es 

elena.castillo@congreso.es 

eloy.suarez@congreso.es 

elvira.rodriguez@congreso.es  

elvira.velasco@congreso.es  

fernando.gutierrez@congreso.es 

guillermomariscal@congreso.es 

isabel.borrego@congreso.es 

jaime.olano@congreso.es 

javier.merino@congreso.es  

javierbas@congreso.es 

jdiegorequena@congreso.es 

jesus.postigo@congreso.es 

jmatari@congreso.es 

joaquingd@congreso.es 

jose.ortiz@congreso.es 

joseangel.alonso@congreso.es 

joseignacio.echaniz@congreso.es 

juan.constenla@congreso.es 

juanantonio.callejas@congreso.es 

juanluis.pedreno@congreso.es 

llanos.deluna@congreso.es 

luis.santamaria@congreso.es 

macarenamontesinos@congreso.es 

marga.prohens@congreso.es 

maria.angulo@congreso.es 

mariadelao.redondo@congreso.es 

mariajesus.moro@congreso.es 

mario.cortes@congreso.es 

mario.garces@congreso.es 

marta.gonzalez@congreso.es 

miguela.paniagua@congreso.es 

miguelangelcastellon@congreso.es 

mila.marcos@congreso.es 

miqueljerez@congreso.es 

oscar.clavell@congreso.es 
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pablo.hispan@pp.es 

pablo.montesinos@congreso.es 

paloma.gazquez@congreso.es 

pedro.navarro@congreso.es 

pilar.marcos@congreso.es 

rosa.romero@congreso.es 

sebastian.ledesma@congreso.es 

sol.cruzguzman@congreso.es 

teresa.jbecerril@congreso.es 

tomas.cabezon@congreso.es 

valentina.martinez@congreso.es 

vicente.betoret@congreso.es 

vicente.tirado@congreso.es  

victor.piriz@congreso.es 

 

GRUPO REPUBLICANO: 

Carolina Telechea i Lozano carolina.telechea@congreso.es 

Gabriel Rufián Romero gabriel.rufian@congreso.es 

Inés Granollers Cunillera ines.granollers@congreso.es 

Joan Capdevila i Esteve joan.capdevila@congreso.es 

Joan Margall Sastre joan.margall@congreso.es 

Joan Josep Nuet Pujals joanjosep.nuet@congreso.es 

Jordi Salvador i Duch jsalvador@congreso.es 

María Carvalho Dantas maria.dantas@congreso.es 

Marta Rosique i Saltor marta.rosique@congreso.es 

Montserrat Bassa Coll montse.bassa@congreso.es 

Norma Pujol i Farré norma.pujol@congreso.es 

Pilar Vallugera Balañá pilar.vallugera@congreso.es 

Francesc Xavier Eritja Ciuró xavier.eritja@congreso.es 

Jordi Salvador i Duch jsalvador@congreso.es 

 

GRUPO SOCIALISTA: 

joseluis.aceves@congreso.es 

olga.alonso@congreso.es 

javier.alfonso@congreso.es  

josefa.andres@congreso.es  

omar.anguita@congreso.es  

javier.anton@congreso.es 

francisco.aranda@congreso.es 

gemma.araujo@congreso.es 

manuel.arribas@congreso.es 

carmen.banos@congreso.es  

meritxell.batet@congreso.es 

laura.berja@congreso.es 

patricia.blanquer@congreso.es 
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ana.botella@congreso.es 

eva.bravo@congreso.es 

evapatricia.bueno@congreso.es 

helena.caballero@congreso.es 

gracia.canales@congreso.es  

pilicancela@congreso.es 

beatriz.carrillo@congreso.es 

zcantera@congreso.es 

pedro.casares@congreso.es  

santos.cerdan@congreso.es  

javier.cerqueiro@congreso.es  

rafaela.crespin@congreso.es 

juan.cuatrecasas@congreso.es 

julio.delvalle@congreso.es 

luc.diouf@congreso.es 

josecarlos.duran@congreso.es 

odon.elorza@congreso.es 

antidio.fagundez@congreso.es 

marialuisa.faneca@congreso.es 

andrea.fernandez@congreso.es 

anabelen.fernandez@congreso.es 

soniaft@congreso.es 

juanbfuentes@congreso.es 

montserrat.garcia@congreso.es 

valentin.garcia@congreso.es 

maribel.garcia@congreso.es  

roberto.moris@congreso.es  

hector.gomez@congreso.es  

miguelangel.gonzalez@congreso.es 

ariagona.gonzalez@congreso.es 

manuel.gonzalez@congreso.es 

sandra.guaita@congreso.es  

sonia.guerra@congreso.es 

maria.guijarro@congreso.es  

lidiaguinart@congreso.es 

sergio.gutierrez@congreso.es  

indalecio.gutierrez@congreso.es 

sofia.hernanz@congreso.es  

antonio.hurtado@congreso.es 

rafael.jose@congreso.es 

marc.lamua@congreso.es 

portavoz.gps@congreso.es 

isaura.leal@congreso.es 

fuensanta.lima@congreso.es 

patxi.lopez@congreso.es 

ignacio.lopez@congreso.es 

gema.lopez@congreso.es 

cristina.lopez@congreso.es 
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jose.losada@congreso.es 

pmklose@congreso.es 

angeles.marra@congreso.es  

luz.martinez@congreso.es 

guillermo.meijon@congreso.es 

mminguez@congreso.es 

mariadolores.narvaez@congreso.es 

begona.nasarre@congreso.es  

julio.navalpotro@congreso.es  

inmaculada.oria@congreso.es  

joseramon.ortega@congreso.es 

esther.padilla@congreso.es  

raquel.pedraja@congreso.es 

esther.pena@congreso.es 

mperea@congreso.es 

adolfo.perez@congreso.es 

perejoan.pons@congreso.es 

ana.prieto@congreso.es 

arnau.ramirez@congreso.es  

elvira.ramon@congreso.es 

cesar.ramos@congreso.es 

ramosrodri@congreso.es 

tamara.raya@congreso.es 

german.renau@congreso.es  

pilar.rodriguez@congreso.es 

alfonso.rodriguez@congreso.es 

joseantoniojun@congreso.es 

susana.ros@congreso.es 

jruiz@congreso.es 

lcsahuquillo@congreso.es 

mariano.sanchez@congreso.es 

soledad.sanchez@congreso.es 

pedro.sanchez@congreso.es 

alfredosancho@congreso.es  

herminio.sancho@congreso.es 

vicent.sarria@congreso.es 

daniel.senderos@congreso.es  

david.serrada@congreso.es  

jfserrano@congreso.es 

yolanda.seva@congreso.es 

felipe.sicilia@congreso.es 

rsimancas@congreso.es 

alejandro.soler@congreso.es 

juanluis.soto@congreso.es 

susana.sumelzo@congreso.es  

diego.taibo@congreso.es 

uxia.tizon@congreso.es 

daniel.viondi@congreso.es 
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marialuisa.vilches@congreso.es 

noemi.villagrasa@congreso.es 

agustin.zamarron@congreso.es 

jzaragoza@congreso.es 

 

GRUPO VASCO: 

Aitor Esteban Bravo aitor.esteban@congreso.es 

Idoia Sagastizabal Unzetabarrenetxea idoia.sagastizabal@congreso.es 

Iñigo Barandiaran Benito inigo.barandiaran@congreso.es 

Joseba Andoni Agirretxea Urresti joseba.andoni@congreso.es 

Josune Gorospe Elezcano josune.gorospe@congreso.es 

Mikel Legarda Uriarte mikel.legarda@congreso.es 
 

GRUPO VOX: 

agustin.rosety@congreso.es  

alberto.asarta@congreso.es  

alberto.ra@congreso.es 

angel.lopez@congreso.es 

c.esteban@congreso.es 

carla.toscano@congreso.es 

carlos.zambrano@congreso.es 

eduardo.ruiznavarro@congreso.es 

fj.contreras@congreso.es 

georgina.trias@congreso.es 

ignacio.garriga@congreso.es 

ignacio.gil@congreso.es 

ines.canizares@congreso.es  

ivan.espinosa@congreso.es 

joaquin.robles@congreso.es 

jose.ramirez@congreso.es 

josemaria.figaredo@congreso.es 

juanluis.steegmann@congreso.es 

lourdes.mendez@congreso.es 

luis.gestoso@congreso.es 
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